[image: ]

О внесении изменения в приказ Министра финансов Республики Казахстан от 22 августа 2014 года № 373 "Об утверждении формы квитанции об уплате административного штрафа в порядке сокращенного производства по делу об административном правонарушении"
Приказ Министра финансов Республики Казахстан от 12 марта 2018 года № 347. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 30 марта 2018 года № 16687
[bookmark: z4]
      ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Внести в приказ Министра финансов Республики Казахстан от 22 августа 2014 года № 373 "Об утверждении формы квитанции об уплате административного штрафа в порядке сокращенного производства по делу об административном правонарушении" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 9748, опубликован от 14 октября 2014 года в газете "Юридическая газета" № 154 (2722) следующее изменение:

      форму квитанции об уплате административного штрафа в порядке сокращенного производства по делу об административном правонарушении, утвержденную указанным приказом, изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему приказу.

      2. Департаменту налогового и таможенного законодательства Министерства финансов Республики Казахстан (Ержанов Э.Б.) в установленном законодательством порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан;

      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации настоящего приказа направление его копии в бумажном и электронном виде на казахском и русском языках в Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Республиканский центр правовой информации" Министерства юстиции Республики Казахстан для официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;

      3) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства финансов Республики Казахстан;

      4) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в Департамент юридической службы Министерства финансов Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1), 2) и 3) настоящего пункта.

      3. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Министр финансов
Республики Казахстан

Б. Султанов

      "СОГЛАСОВАН"
Министр внутренних дел
Республики Казахстан
_____________К. Касымов
19 марта 2018 года

	Приложение
к приказу Министра финансов
Республики Казахстан
от 12 марта 2018 года № 347

	Утверждена
приказом Министра финансов
Республики Казахстан
от 22 августа 2014 года № 373

	Форма

          Квитанция об уплате административного штрафа в порядке сокращенного
          производства по делу об административном правонарушении № __________
       "_____"______________года                         _______________________
                                                       (дата выдачи) (место выдачи)
Сведения о лице, в отношении которого возбуждено дело:
Фамилия, имя и отчество (при его наличии), (наименование юридического лица)
__________________________________________________________________________
Место жительства (юридический адрес) _______________________________________
ИИН*____________________________________БИН*___________________________
Бенефициар (орган государственных доходов): _________________________________
БИН* Бенефициара _________________________________________________________
Банк Бенефициара: Комитет казначейства Министерства финансов Республики Казахстан
ИИК* KZ24070105KSN0000000 БИК* Банка Бенефициара KKMFKZ2A

КБК*

КНП*

Сумма цифрами в размере пятидесяти процентов (прописью)

      Назначение платежа: административный штраф по протоколу об административном
правонарушении серии ______________________________ № _____________________
Орган уполномоченный рассматривать дело об административном
правонарушении ___________________________________________________________
Должность, фамилия и инициалы лица, составившего протокол и выдавшего
квитанцию ________________________________________________________________
Срок уплаты штрафа до "_______"______________года (включительно)
Подпись правонарушителя (представителя юридического лица) ___________________
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
       Корешок квитанции об уплате административного штрафа в порядке сокращенного
            производства по делу об административном правонарушении № __________
 "_____"______________года                         _______________________
       (дата выдачи)                                     (место выдачи)
Должность, фамилия и инициалы лица, составившего протокол и выдавшего
квитанцию ________________________________________________________________
Фамилия, имя и отчество (при его наличии),
 (наименование юридического лица) ___________________________________________
Место жительства (юридический адрес) _______________________________________
Документ, удостоверяющий личность (номер и дата государственной
регистрации): _____________________________________________________________
 __________________________________________________________________________
             (наименование документа, серия, номер, дата выдачи, кем выдан)
ИИН*___________________________________БИН*____________________________
Бенефициар (орган государственных доходов):_______________________
БИН* Бенефициара _________________________________________________________
Банк Бенефициара: Комитет казначейства Министерства финансов Республики Казахстан
ИИК* KZ24070105KSN0000000 БИК* Банка Бенефициара KKMFKZ2A

КБК*

КНП*

Сумма цифрами в размере пятидесяти процентов (прописью)

      Срок уплаты штрафа до "_______"______________года (включительно)
Основания и порядок сокращенного производства по делу об административном
правонарушении, предусмотренные статьями 810 и 811 Кодекса Республики
Казахстан об административных правонарушениях, мне разъяснены, квитанцию
получил ___________________________
       (подпись правонарушителя)
_________________________________________________________________________
                   (подпись лица, составившего протокол и выдавшего квитанцию)
Квитанция об уплате административного штрафа в порядке сокращенного
производства по предписанию о необходимости уплаты штрафа № ________________
                                                 "______"_______________года
                                                       (дата выдачи)
Сведения о лице, в отношении которого оформлено предписание:
Фамилия, имя и отчество (при его наличии),
(наименование юридического лица) __________________________________________
__________________________________________________________________________
Место жительства (юридический адрес) _______________________________________
ИИН*_______________________________ БИН*________________________________
Бенефициар (орган государственных доходов): _________________________________
БИН* Бенефициара _________________________________________________________
Банк Бенефициара: Комитет казначейства Министерства финансов Республики Казахстан
ИИК* KZ24070105KSN0000000 БИК* Банка Бенефициара KKMFKZ2A

КБК*

КНП*

Сумма цифрами в размере пятидесяти процентов (прописью)

      Назначение платежа: административный штраф по предписанию о необходимости
уплаты штрафа № __________________________________________________________
Наименование органа оформившего предписание _______________________________
В соответствии с пунктом 1 статьи 811 Кодекса Республики Казахстан об
административных правонарушениях, если административное правонарушение
зафиксировано сертифицированными специальными контрольно-измерительными
техническими средствами и приборами, работающими в автоматическом режиме,
лицо имеет право оплаты штрафа в размере пятидесяти процентов от указанной
суммы штрафа в течение семи суток с момента надлежащего доставления
предписания о необходимости уплаты штрафа с квитанцией установленного образца
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

      Корешок квитанции об уплате административного штрафа в порядке сокращенного
производства по предписанию о необходимости уплаты штрафа № ________________
                                                 "______"_________________года
                                                             (дата выдачи)
Наименование органа оформившего предписание _______________________________
Сведения о лице, в отношении которого оформлено предписание:
Фамилия, имя и отчество (при его наличии),
       (наименование юридического лица) ___________________________________________
__________________________________________________________________________
Место жительства (юридический адрес) _______________________________________
Документ, удостоверяющий личность (номер и дата государственной
регистрации): _____________________________________________________________
__________________________________________________________________________
                   (наименование документа, серия, номер, дата выдачи, кем выдан)
ИИН*_____________________________БИН*__________________________________
Бенефициар (орган государственных доходов): _________________________________
БИН* Бенефициара _________________________________________________________
Банк Бенефициара: Комитет казначейства Министерства финансов Республики Казахстан
ИИК* KZ24070105KSN0000000 БИК* Банка Бенефициара KKMFKZ2A

КБК*

КНП*

Сумма цифрами в размере пятидесяти процентов (прописью)

      В соответствии с пунктом 1 статьи 811 Кодекса Республики Казахстан об
административных правонарушениях, если административное правонарушение
зафиксировано сертифицированными специальными контрольно-измерительными
техническими средствами и приборами, работающими в автоматическом режиме,
лицо имеет право оплаты штрафа в размере пятидесяти процентов от указанной
суммы штрафа в течение семи суток с момента надлежащего доставления
предписания о необходимости уплаты штрафа с квитанцией установленного образца

      Согласно статье 810 Кодекса Республики Казахстан об административных
правонарушениях в случае применения сокращенного производства по делам об
административных правонарушениях, физическое либо юридическое лицо не
обжалует представленные доказательства.

      * Примечание:
КНП – код назначения платежа;
БИК – банковский идентификационный код;
ИИК – индивидуальный идентификационный код;
КБК – код бюджетной классификации;
ИИН – индивидуальный идентификационный номер;
БИН – бизнес-идентификационный номер.

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14